312

1X. Land- und Forstwirtschaft

33. Aufgetriebene Schlachttiere und Hausschlachtungen 1963 und 1964;

Jahr

Bezirk

1963 .
1964 .

Hauptstadt Berlin
Rostock
Schwerin ...
Neubrandenburg
Potsdam
Frankfurt
Cottbus...
Magdeburg
Halle
Erfurt..
Gera.
Suhl .
Dresden ..
Leipzig
Karl-Marx-Stadt.

Rindvieh (ohne Kalber)

Aufgetriebene
Schlachttiere

1130 933
1115041

7 657
78 603
75 951
99 124

103 971
53 860
63 622

116 077

109 757
81 628
45 162
30 730
90 917
76 627
81 355

nach Bezirken 1964

Aufgetriebene Schlachttiere und beschaute Hausschlachtungen

Kalber
Beschaute i Beschaute
Haugschluach- Asléﬁggﬁ?t?:?: Hausschlach-
tungen tungen
17 315 197 953 104 818
18 630 348 682 110 698
Nach Bezirken 1961
32 319 10
1771 17 769 5453
1694 23 948 5 296
1906 14 550 5 529
2523 16 928 7130
1108 6 507 3213
832 32173 9 408
2 460 15 280 6 595
1734 20 860 6 045
377 29 378 6698
1238 31 761 6 702
899 10 545 5 459
580 44 513 17 703
621 32 939 9973
855 51 212 15 484

Aufgetriebene
Schlachttiere

5

721 219

6 668 608

95 315
492 741
499 193
596 655
608 160
351 212
385 622
756 493
669 318
466 604
258 051
101 727
495 645
500 728
391 144

Schweine

Beschaute
Hausschlach-
tungen

1079 065
1 146 499

1958
58 064
65 880
77 400
75 543
45 652
60 197

165 658
177 958
169 703
46 008
61 675
48 106
55 716
36 981

34. Unter Milchleistungsprufung stehende Kiihe 1960 bis 1963; nach Bezirken 1963

Jahr

Bezirk

1961
19622)
1963

Hauptstadt Berlin .
Rostock ..
Schwerin
Neubrandenburg
Potsdam
Frankfurt
Cottbus.
Magdeburg
Halle
Erfurt.
Gera

Insgesamt

1835 728
1891 374
1 453 302
1398 593

3343
105 139
117 525
113 267
141 432

55 267
81 301
170 566
120 528
73 579
72 301
44 690
98 448
99 961
101 246

Am Jahresende unter Milchleistungsprufung stehende Kiihe

darunter ganzjahrig gepruft

darunter
Insgesamt Herdbueh-
kiihe
1517 618 170 248
1572 698 200 753
1191 071 193 177
1176 381 222 686

Nach Bezirken 1963

2287 500
87 524 27 726
99 511 22 814
93 870 21 063

118 790 19 281
45 356 5093
70 986 8 680

138 616 34749

100 459 10 915
61 827 13 300
62 706 12 495
39 819 9 096
84 151 16 307
85 166 10 337
85 313 10 330

1) Nach der Viehzahlung am Jahresende. - -) Ohne Bezirk Erfuit.

Am Jahresende unter
Milchleistungsprifung

Anteil am Gesamtbestand der Kiihel)

Ganzjéhrig
geprufte
stehende Kihe Kiihe
Prozent
84,4 69,8
87,2 72,5
74,8 61,3
66,5* 56,0
75,0 51,3
69,8 58,1
71,1 60,2
61,0 50,5
78,4 65,8
58,1 41,7
62,8 54,8
85,8 69,7
74,7 62,2
48,8 41,0
71,8 62,3
71,6 63.8
49,6 424
71,1 60,6
56,9 48,0



