## 33. Aufgetriebene Schlachttiere und Hausschlachtungen 1963 und 1964; nach Bezirken 1964

	Aufgetriebene Schlachttiere und beschaute Hausschlachtungen							
Jahr	Rindvieh (ohne Kälber)		Kälber		Schweine			
Bezirk	Aufgetriebene Schlachttiere	Beschaute Hausschlach- tungen	Aufgetriebene Schlachttiere	Beschaute Hausschlach- tungen	Aufgetriebene Schlachttiere	Beschaute Hausschlach- tungen		
1963	1 130 933	17 315	197 953	104 818	5 721 219	1 079 065		
1964	1 115 041	18 630	348 682	110 698	6 668 608	1 146 499		
		Nach B	ezirken 1964					
Hauptstadt Berlin	7 657	32	319	10	95 315	1 958		
Rostock	78 603	1 771	17 769	5 453	492 741	58 064		
Schwerin	75 951	1 694	23 948	5 296	499 193	65 880		
Neubrandenburg	99 124	1 906	14 550	5 529	596 655	77 400		
Potsdam	103 971	2 523	16 928	7 130	608 160	75 543		
Frankfurt	53 860	1 108	6 507	3 213	351 212	45 652		
Cottbus	63 622	832	32 173	9 408	385 622	60 197		
Magdeburg	116 077	2 460	15 280	6 595	756 493	165 658		
Halle	109 757	1 734	20 860	6 045	669 318	177 958		
Erfurt	81 628	377	29 378	6 698	466 604	169 703		
Gera	45 162	1 238	31 761	6 702	258 051	46 008		
Suhl	30 730	899	10 545	5 459	101 727	61 675		
Dresden	90 917	580	44 513	17 703	495 645	48 106		
Leipzig	76 627	621	32 939	9 973	500 728	55 716		
Karl-Marx-Stadt	81 355	855	51 212	15 484	391 144	36 981		

## 34. Unter Milchleistungsprüfung stehende Kühe 1960 bis 1963; nach Bezirken 1963

Jahr — Bezirk	Am Jahresende un	ter Milchleistungspr	Anteil am Gesamtbestand der Kühe <sup>1</sup> )		
	Insgesamt	darunter gan	zjährig geprüft	Am Jahresende unter Milehleistungsprüfung stehende Kühe	Ganzjährig geprüfte Kühe
		Insgesamt	darunter Herdbuch-		
			kühe	Prozent	
1960	1 835 728	1 517 618	170 248	84,4	69,8
1961	1 891 374	1 572 698	200 753	87,2	72,5
19622)	1 453 302	1 191 071	193 177	74,8	61,3
1963	1 398 593	1 176 381	222 686	66,5	56,0
		Nach Bezir	ken 1963		
Hauptstadt Berlin	3 343	2 287	500	75,0	51,3
Rostock	105 139	87 524	27 726	69,8	58,1
Schwerin	117 525	99 511	22 814	71,1	60,2
Neubrandenburg	113 267	93 870	21 063	61,0	50,5
Potsdam	141 432	118 790	19 281	78,4	65,8
Frankfurt	55 267	45 356	5 093	58,1	47,7
Cottbus	81 301	70 986	8 680	62,8	54,8
Magdeburg	170 566	138 616	34 749	85,8	69,7
Halle	120 528	100 459	10 915	74,7	62,2
Erfurt	73 579	61 827	13 300	48,8	41,0
Gera	72 301	62 706	12 495	71,8	62,3
Suhl	44 690	39 819	9 096	71,6	63,8
Dresden	98 448	84 151	16 307	49,6	42,4
Leipzig	99 961	85 166	10 337	71,1	60,6
Karl-Marx-Stadt	101 246	85 313	10 330	56,9	48,0

<sup>1)</sup> Nach der Viehzählung am Jahresende. - 2) Ohne Bezirk Erfurt.